Para es�mar o valor da contratação foram realizadas pesquisas no Portal de Compras do Governo Federal – ComprasNet, no segmento de Serviços
Especializados em Modelagem de Processos – BPM;

7.2.2. Para atendimento das necessidades Secretaria de Estado de Segurança Pública do Distrito Federal, a es�ma�va de demandas do serviço
contratado para o período de 02 (dois) anos é de 37.303 (trinta e sete mil, trezentos e três) Unidades de Serviço Técnico;

7.2.3. O Valor unitário máximo foi ob�do pela mediana no valor de R$  (........) por UST, em detrimento da média que se verificou menos vantajosa para a
Administração, conforme o Anexo IV deste Termo de Referência; 

7.2.4.